
R.D. N° 1-8/2023.-

1

Montevideo, 25 de enero de 2023.-

LLAMADO EXTERNO A TÉCNICOS 
EN SALUD - ESPECIALIDADES 
VARIAS EN RÉGIMEN DE 
ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS
Aprobación.-

RRHH/4246

___________________________________

VISTO: la R.D. N° 27-9/2022, de fecha 17.08.2022, por la que se aprobaron las 
Bases del llamado externo a Técnicos en Salud - Especialidades Varias, a efectos de 
desempeñar tareas en las unidades dependientes de la Dirección Técnica de Prestaciones 
- Gerencia Salud, en la ciudad de Montevideo, bajo la modalidad de arrendamiento de 
servicios;

RESULTANDO: I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión en el 
Portal de la ONSC - Uruguay Concursa, en la página web del BPS, por intermedio del 
diario El País el 04.09.2022 y del Diario Oficial el 06.09.2022;

II) que las inscripciones se realizaron del 06.09.2022 al 
20.09.2022;

III) que se remitieron a la Oficina Nacional del Servicio 
Civil los datos de las personas preseleccionadas a fin de que se comunique si existen 
vínculos laborales con el Estado, así como sumarios administrativos;

         IV) que dicha Oficina informa que algunos postulantes 
mantienen un vínculo laboral con otro Organismo Público al que deberán renunciar una 
vez designados por Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no sea una 
situación que amerite acumulación de cargos o sueldos, en cuyo caso deberán realizar el 
trámite correspondiente. Asimismo, señala que no resultan antecedentes de sumarios 
administrativos;

CONSIDERANDO: que completadas todas las etapas estipuladas en la 
metodología de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 
RELACIÓN A LOS LLAMADOS EXTERNOS PARA INTEGRAR LAS 
NÓMINAS DE LAS ESPECIALIDADES DETALLADAS A 
CONTINUACIÓN:
- LICENCIADO EN NUTRICIÓN - N° 7204/2022
- TÉCNICO TRANSFUSIONISTA O TÉCNICO EN HEMOTERAPIA -        

N° 7207/2022

Expediente N°: 2022-28-1-082797

Folio n° 397_1-8-2023.pdf



R.D. N° 1-8/2023.-

2

- LICENCIADO EN FISIOTERAPIA - N° 7205/2022
- LICENCIADO EN INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA - N° 7203/2022
- LICENCIADO EN REGISTROS MÉDICOS O TECNÓLOGO EN 

REGISTROS MÉDICOS - N° 7206/2022
A EFECTOS DE DESEMPEÑAR FUNCIONES EN LAS UNIDADES 
DEPENDIENTES DE LA GERENCIA SALUD, BAJO LA MODALIDAD DE 
ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS.-

2°) APRUÉBANSE LAS SIGUIENTES NÓMINAS CONFORMADAS POR LAS 
PERSONAS QUE SE DETALLAN:

LICENCIADO EN NUTRICIÓN - 7204/2022
N° 

ORDINAL
C.I. APELLIDOS NOMBRES

1 4.586.623-7 FERNÁNDEZ 
CIARLARIELLO

MARÍA NOEL

2 4.753.164-8 DEVERAS SASEN SOFÍA ISABEL
3 4.978.896-0 SENA GARCÍA CAROLINA 

ELIZABETH
4 4.617.165-7 VITOLA PEREIRA ZULMA SOLANGE
5 4.707.744-0 BARRETO FERNÁNDEZ MARÍA JIMENA
6 4.759.912-1 BOER MATESANZ MARÍA JULIA
7 4.406.987-8 RODRÍGUEZ 

GONZÁLEZ
ALBERTO MARTÍN

8 4.257.855-2 SÁNCHEZ NÚÑEZ FLORENCIA 
XIMENA

9 4.338.169-5 RÍOS GULISANO MARÍA 
FLORENCIA

10 4.594.660-3 ZUNINO VALERO MARÍA LUCÍA
11 3.852.977-5 CARDONA LIZARAZU CAROLINA
12 3.998.980-7 DAVYT PEYRONEL LAURA INÉS
13 4.213.471-6 MIGUES LAVEGLIA MARÍA LAURA
14 4.497.120-3 OLIVERA ARBÓN ELISA
15 3.253.737-6 CASELLA SOBA MARÍA LAURA
16 4.011.061-5 NÚÑEZ AGUIRRE ADRIANA MARÍA
17 4.974.253-8 MÉNDEZ MACHÍN MARÍA 

FLORENCIA
18 4.226.654-9 OLIVERA VIERA LUISA SIMONE
19 3.869.253-2 HERNÁNDEZ SOCA ALICIA GABRIELA
20 4.276.102-2 SKAVRONIK MARIEL
21 4.256.693-7 KACHADOURIAN 

GEUNDJIAN
MARÍA ELIZABETH

22 4.520.275-8 WALSH ROMÁN MARÍA JOSÉ
23 5.363.850-1 NEVES MOYANO YLEN DAHIANA
24 4.304.093-8 CARRACO LA BANCA LILIANA MARY
25 4.303.860-8 DA FONTE BARRIOS SANDY KATYANA

Expediente N°: 2022-28-1-082797

Folio n° 398_1-8-2023.pdf



R.D. N° 1-8/2023.-

3

26 4.402.189-6 BURIANI ESCOBAL BÁRBARA 
GABRIELA

27 4.868.634-5 SIENRA POZZI VALENTINA
28 4.337.073-9 FERRARI DIOGO YANAINA 

MARISEL
29 4.862.075-7 DÍAZ RELOBA PATRICIA PILAR
30 4.418.078-9 GIUSTO RIVAS STEPHANIE
31 2.866.175-7 SOTO MARTÍNEZ MARCIA
32 5.317.594-3 QUINTEROS 

MEJTARIAN
VANESSA 
ELIZABETH

33 3.045.382-7 MAGARIÑOS LLAMBI PATRICIA ANDREA
34 4.137.008-8 LÓPEZ GRETLER PATRICIA JIMENA
35 5.000.063-0 CORTES MÉNDEZ MELANIE LUCÍA
36 4.674.012-3 CURBELO MAGARINOS AZUL
37 4.897.395-4 TABERA RAMOS ROMINA
38 4.947.593-1 INDARTE STEMPHELET NAZARENA MARÍA
39 4.600.801-6 LÓPEZ MANZZI CATHERINE 

VIRGINIA
40 4.881.403-3 NÚÑEZ MAIDANA JESSICA
41 6.387.192-7 HERNÁNDEZ MOLINA MARÍA JOSÉ
42 4.483.595-4 SARAVIA MÉNDEZ ALEJANDRA 

PATRICIA
43 5.232.515-1 PÉREZ ALGARÉ FELIPE JOAQUÍN
44 4.509.340-4 ZABALA TRICOT SILVINA
45 4.535.643-8 FERNÁNDEZ 

FERNÁNDEZ
FEDERICO 
IGNACIO

46 4.919.311-5 SOLANA ROS FLORENCIA
47 4.694.964-0 PATIÑO CARDOZO SOFÍA
48 4.527.119-7 CAUSA SÁNCHEZ ALEXIS LEONEL
49 4.996.581-9 FERNÁNDEZ GODOY ROMINA NOELIA
50 4.879.868-3 CIRONE DELLA ROCCA AGUSTINA SOFÍA
51 6.350.067-5 SANTIAGO JEREZ IBETT CAROLINA
52 4.784.854-8 SIXTO RODRÍGUEZ LAUTARO
53 4.561.702-2 DOMÍNGUEZ 

MARTÍNEZ
MARÍA BELÉN

54 4.564.248-5 ERRAMUSPE 
GORDIENKO

NADIA MARÍA

55 3.734.806-7 CARBONE MACARÍN VÍCTOR ANDRÉS
56 4.573.530-1 CABALLERO BEISSO LUCIANA
57 4.953.618-9 DÍAZ COIMBRA ÁNGELA MARÍA
58 5.029.390-6 PERDOMO BLANCO MARÍA SOFÍA
59 4.801.217-0 GONZÁLEZ VERA MARÍA SOLEDAD
60 4.939.132-1 BOTTA SAMPIETRO NATALIA JIMENA

Expediente N°: 2022-28-1-082797

Folio n° 399_1-8-2023.pdf



R.D. N° 1-8/2023.-

4

TÉCNICO TRANSFUSIONISTA O TÉCNICO EN HEMOTERAPIA –
7207/2022

N° 
ORDINAL

C.I. APELLIDOS NOMBRES

1 4.391.188-4 GIMÉNEZ FIERRO MARÍA MERCEDES
2 4.650.431-1 GALLINO CARRIZO FRANCO GABRIEL
3 4.468.212-9 CURBELO SASIAIN MARIANA
4 4.356.060-5 CAVAZZI USLENGHI MARIANA
5 2.855.654-2 CASTILLO CIRULLO NATALIA VIVIANA
6 2.530.952-0 RODRÍGUEZ TORRIANO SEBASTIÁN
7 4.452.814-5 MANUEL FIGOLI MARIANA
8 4.475.520-9 VIGNOLO MELLI FERNANDO

PASCUAL
9 4.808.563-4 SANDOVAL CARRATO ANA JACQUELINE

10 4.582.514-0 BENTANCOR MAGLIA MARÍA JOSÉ
11 5.358.133-0 ALARCÓN MACARÍ ERIC DANIEL
12 4.641.084-9 DA ROSA SUÁREZ HUGO JAVIER
13 4.632.400-6 LÓPEZ FLEITAS MARÍA ÁNGELES
14 5.006.531-5 GRIOT MARTÍNEZ NICOLE
15 4.879.707-1 GUICHENEY 

RODRÍGUEZ
SANTIAGO
MIGUEL

16 4.921.945-2 DE MELLO SIMA LUCÍA NATALIA
17 3.647.194-0 AGUILAR SANTA CRUZ MARTÍN
18 4.880.574-9 LEIVA BARBANO MARÍA BELÉN
19 4.803.091-8 ROBLES SOSA ADRIANA MARÍA
20 4.452.737-3 RODRÍGUEZ ZUNINO MARCELO

FERNANDO
21 3.984.022-7 AREOSA MARTÍNEZ ANA LAURA
22 5.031.490-8 OCAÑO PÉREZ NICOLE CAROLINE
23 4.930.279-8 BRACESCO

STANKEVICAITE
DIEGO NICOLÁS

24 3.670.668-8 VENTOSO CHIRUCHI ANA LAURA
25 4.660.134-9 FERREIRA ESCOBAR MIGUEL ÁNGEL
26 4.375.460-2 SILVERA JARA MARÍA AÍDA
27 4.571.662-2 SOLÍS TECHERA LAURA PATRICIA
28 5.360.533-4 CARDOSO CARAM MARÍA CLARA
29 4.240.760-2 SÁNCHEZ PINTOS MARIANA
30 4.521.028-6 GÓMEZ OLIVA FLORENCIA
31 4.124.497-0 SERAFINI MACHADO GABRIELA JUDITH
32 5.069.115-0 CELA HERNÁNDEZ MARÍA PAULA
33 4.065.624-1 GORDILLO CORREA MARÍA ELBA
34 4.606.833-7 TAFERNABERRY RUIZ ELIZABETH
35 2.863.564-1 GARCÍA RODRÍGUEZ ANA GABRIELA
36 4.493.968-9 GÓMEZ DOS SANTOS ANA CAMILA
37 5.306.762-3 VELIZ VISINTÍN MIKAELA RAQUEL

Expediente N°: 2022-28-1-082797

Folio n° 400_1-8-2023.pdf



R.D. N° 1-8/2023.-

5

38 4.619.502-9 LÓPEZ GIRIBALDI VALENTINA
39 3.315.135-9 PÁEZ ZERPA CLAUDIA 

VERÓNICA
40 4.804.483-2 FERRIZZO ESPINOSA LUNA JORDANA
41 6.399.927-8 PONCE BRAVO OSMEL JOSÉ
42 3.639.704-5 GOICOCHEA MACHADO SOFÍA
43 5.062.915-1 PEYROT RODRÍGUEZ MARCOS MATHÍAS

LICENCIADO EN FISIOTERAPIA - 7205/2022
N ° 

ORDINAL
C.I. APELLIDOS NOMBRES

1 4.159.256-9 PEREIRA PONS NATALIA LUCÍA
2 2.609.629-1 MANTRANA 

BENDRAMÍN
ANA INÉS

3 5.098.851-5 MATEOS CABRERA MATHÍAS NELSON
4 6.299.207-5 AVELLANEDA MORENO EMMA NAZARETH
5 4.581.809-2 SANTOS PIÑEYRO ANAHÍ MARIANA
6 4.279.178-6 HERNÁNDEZ PEREIRA PABLO SEBASTIÁN
7 6.141.732-1 RODRÍGUEZ BRISPE CLAUDIA 

VERÓNICA
8 4.939.161-6 DÍAZ EGAÑA PATRICIA 

SILVANA
9 4.706.727-1 BAÑA PROFETI MAURO

10 3.614.325-0 IBARRA HELGUERO IOSANA
11 3.705.071-1 PÉREZ PRADO DIEGO
12 3.252.080-8 GONZÁLEZ MARTÍNEZ CLAUDIO PAOLO
13 4.343.100-6 ALMANZA CANO ALLISON
14 4.856.337-3 ROMANIELLO CORTIZO GIANFRANCO
15 4.707.670-3 FERNÁNDEZ ROMERO LUIS ALBERTO
16 4.801.477-0 DA ROCHA NEGREIRA DANIELA NOEL
17 4.274.547-0 GRAÑA BATALLA GERMÁN 

EDUARDO
18 4.583.931-5 PEREIRA RODRÍGUEZ LUCIANA STEFANI
19 4.831.684-3 VIGANÓ TOLOSA DIAMELA
20 6.302.701-1 CABAL HERNÁNDEZ DAMIANA 

PATRICIA
21 4.519.916-5 ROSAS LABANDERA SOFÍA CAROLINA
22 4.888.952-3 GONZÁLEZ LIMA MARÍA DE LOS

ÁNGELES
23 2.811.605-3 SILVA MARTÍNEZ MARCELA 

VALERIA
24 5.013.742-9 PEREIRA RIVERO JUAN IGNACIO
25 4.622.849-2 BERHAU GÓMEZ LORENA PATRICIA
26 4.878.579-1 SANTOS ALDABALDE MARÍA VICTORIA
27 4.266.983-4 COIMBRA ACHIGAR MARCOS DANIEL

Expediente N°: 2022-28-1-082797

Folio n° 401_1-8-2023.pdf



R.D. N° 1-8/2023.-

6

28 5.427.160-5 BARREIRO GUERRA CAMILA
29 5.050.188-8 TECHERA GONZÁLEZ JULIETA
30 4.184.419-8 GIUSIANO COITIÑO PEBBLES
31 4.588.711-8 TULIPANO AGUIRRE MATÍAS EXEQUIEL
32 4.465.357-2 SEGOVIA HARTMAN FERNANDO RAÚL
33 3.776.544-5 ROVETTA MARTÍNEZ ANDRÉS 

SEBASTIÁN
34 4.560.299-4 COGHLAN PERG LYON ROY
35 6.278.860-2 SOARES SILVA SERGIO PAULO
36 4.604.172-5 MONDILLO PUGLIA CAROL STEPHANIE
37 4.668.920-4 CHIRIFF BRITTES ROMINA 

YORYELINA
38 4.939.410-7 MARTÍNEZ MICHEFF GABRIEL
39 6.245.654-6 GRANADO SIMOZA LAURA ELENA
40 5.025.925-9 SOSA FEIJÓ MARÍA VICTORIA
41 4.504.937-8 DEL HORNO ROBAINA ANDRÉS 

MAXIMILIANO
42 5.063.619-6 GUTIÉRREZ BORGES DAIHANA 

MACARENA
43 5.470.440-2 RODRÍGUEZ LIMA HÉCTOR GASTÓN
44 4.541.031-5 LIRA STANKERVICAITE MARZIA PAULA
45 6.299.007-7 GUILLÉN PORRAS DANIEL 

ALEJANDRO
46 4.134.481-9 TURCATTI COSTA MARÍA
47 4.847.433-4 CAMACHO ESPINOSA KARINA VALERIA
48 4.572.416-6 TOURN CASELLA FRANCO
49 4.753.234-1 SÁNCHEZ FERREIRA PAOLA VANESA
50 6.298.626-6 SERGIO BETANCOURT GIUSLEI CAROLINA
51 4.682.578-7 ÁLVAREZ GARCÍA FEDERICA MARÍA

LICENCIADO EN INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA - 7203/2022
N ° 

ORDINAL
C.I. APELLIDOS NOMBRES

1 2.729.297-7 GARCÍA TABÁREZ CLAUDIA INÉS
2 4.339.814-1 TRINDADE PINEIRO AGUSTINA
3 4.018.059-7 LACERDA MANSILHIA LORENA 

ALEJANDRA
4 1.818.423-0 MERA AGARBADO CECILIA SELVA
5 1.767.430-5 ZENGOTITA REYES LAURA MARÍA
6 2.016.871-3 PAVONI MAZUR ANDREA CECILIA
7 4.537.987-8 ARNALDI FERNÁNDEZ MARÍA NOELLA
8 4.358.333-0 SILVERA DÍAZ KARINA LOURDES
9 3.977.189-2 BARRUTTA GONZÁLEZ JOSÉ SEBASTIÁN

10 4.617.294-6 GONZÁLEZ TABEIRA MAIRA DAHIANA
11 5.221.433-4 FRESENGA PELUFFO MARÍA ELISA

Expediente N°: 2022-28-1-082797

Folio n° 402_1-8-2023.pdf



R.D. N° 1-8/2023.-

7

12 4.089.563-5 GRIECCO
CASTELLANOS

SABRINA

13 5.211.203-3 DA SILVA DE MENEZES MACARENA
14 4.532.149-5 ALBAUM QUIROGA JUAN DIEGO
15 4.567.457-3 BURGUEÑO CAROLINA

ELIZABETH
16 4.727.048-0 HACKEMBRUCH 

SEVERO
CINTHYA

17 4.829.770-8 DE AVILA CABRERA ANDREA NICOLLE
18 5.098.596-1 PÉREZ ORAMAS DÉBORAH MAGALÍ
19 4.046.796-5 TABARES OVILLEIRO YOHANA VIRGINIA
20 4.682.407-8 SILVA VIERA FLORENCIA 

MERCEDES

LICENCIADO EN REGISTROS MÉDICOS O TECNÓLOGO EN 
REGISTROS MÉDICOS - 7206/2022

N° 
ORDINAL

C.I. APELLIDOS NOMBRES

1 4.672.816-3 GUIRIN PIÑA STEPHANIE
2 3.133.070-9 ETTLIN ROZZA ANA LAURA
3 3.469.098-8 MORENA RODRÍGUEZ ADRIANA GISELA
4 2.654.357-3 MUJICA CONSTENLA MARÍA GABRIELA
5 4.213.784-3 AMAYA GUTIÉRREZ MARÍA SOFÍA
6 1.790.833-4 ROCCA ROMERO ANA LAURA
7 4.507.768-6 GÓMEZ SILVEIRA ALICIA RAQUEL
8 5.084.801-6 MORENA RODRÍGUEZ MARÍA FLORENCIA
9 4.267.459-2 SEGUI MARTÍNEZ ANDREA SILVANA

10 4.014.218-9 PASTOR NIEVES MARCELA
11 4.952.069-3 ALFANO SCALDAFERRI GABRIELA
12 2.884.375-3 GAMBOGGI MAGELA
13 4.836.843-2 HERNÁNDEZ FERRARI ENERY KELLY
14 3.968.880-7 CAMMAROTA 

LOSTORTO
LETICIA ROSINA

15 4.511.042-2 DE LOS SANTOS VANESA
16 4.362.906-5 ALVES ECHEVARRÍA MARÍA 

ALEJANDRA
17 4.336.871-6 DO CARMO FIGUEIRA YESICA
18 4.386.093-0 CANESSI BIENKOWSKI MARIANA 

LOURDES
19 4.833.335-8 VERDÍAS BAUTISTA LORENA KAREN
20 4.499.555-6 RODRÍGUEZ JESSICA
21 4.867.688-1 PIÑEYRÚA GARCÍA PAULA VALERIA
22 4.656.835-9 GONZÁLEZ IZQUIERDO MARÍA YANINA
23 4.676.763-8 MURDOCCO ARAÚJO FABIANA
24 4.424.025-6 VILLOLDO CALLEROS ANDRÉS MIGUEL

Expediente N°: 2022-28-1-082797

Folio n° 403_1-8-2023.pdf



R.D. N° 1-8/2023.-

8

25 4.815.828-1 RODRÍGUEZ TANGREDE DANIELA STEFANY
26 4.958.870-6 ESPINOSA LECCHINI LETICIA VANESA
27 1.969.577-7 LAPROVITERA MAZZA DANIELA
28 4.626.619-5 MARTIRENA GARCÍA VICTORIA MARÍA
29 2.600.718-5 MICHELENA AGUIRRE MARÍA 

ALEJANDRA
30 4.620.350-9 TOLA MORENO MARIANA
31 3.602.526-6 FRANCO FRAGUAS MARÍA CRISTINA
32 5.066.603-2 ESTECHE STEFANY
33 3.212.380-2 LIMA WERNER VALERIA LUJÁN
34 6.305.478-9 SUÁREZ SUÁREZ DELIA DAYERLI
35 4.639.944-9 SERVETTI DE LEÓN GABRIELA INÉS
36 4.674.630-9 OLIVERI DOS SANTOS FACUNDO CARACE
37 3.992.389-9 SILVA SUÁREZ MARÍA JESÚS
38 4.912.457-2 BARBOZA GARCÉS ANDREA
39 4.253.524-1 RIVERON ALONSO ANA MARÍA
40 4.333.426-6 GIOSA NÚÑEZ CLAUDIA INÉS
41 4.465.742-1 DÍAZ OLIVARES LAURA
42 3.999.038-7 FERRAO BLANCO MARCELO 

SEBASTIÁN
43 3.974.696-2 SILVA ANABEL LAURA
44 4.462.484-0 MUNIZ CASTRO DEBORAH 

NATALIA
45 4.765.206-0 GRAÑA VALERO MARÍA CECILIA
46 4.970.601-5 ORTEGA BEDOLLA JESSICA VIRGINIA
47 4.707.994-3 CURBELO GAMARRA MARIANA GISELLE
48 4.124.284-7 VIERA BARRIOS SOFÍA NATALY
49 4.808.880-2 ROJAS MÉNDEZ CAMILA STEFANI
50 4.978.196-2 PÉREZ LUZ FLAVIA YANNET
51 4.487.602-9 VILLAVERDE FITIPALDI ROMINA
52 5.053.624-1 GALLO TEPERINO MARÍA AGUSTINA
53 4.709.582-4 MELGAREJO 

FERNÁNDEZ
RODRIGO NICOLÁS

54 4.175.864-0 SILVERA PINTOS MARÍA VICTORIA
55 4.761.420-4 MARQUICIO 

RODRÍGUEZ
PAULA MICAELA

56 5.128.548-5 SUÁREZ TARRAGÓ MARCELA
57 3.978.028-3 ARMAND UGON 

SANTANA
ILEANA LEONOR

58 4.661.092-8 ÁLVAREZ GUALTIERI YULIANA 
MERCEDES

59 4.747.617-1 RAZQUIN CARDOSO MARÍA AGUSTINA
60 4.400.015-3 NÚÑEZ NEGRI YESSICA NATALI

Expediente N°: 2022-28-1-082797

Folio n° 404_1-8-2023.pdf



R.D. N° 1-8/2023.-

9

3°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN 
TÉCNICA DE PRESTACIONES (GERENCIA PRESTACIONES DE SALUD), 
A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y 
PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES 
QUE LE COMPETEN.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ja/gp

Expediente N°: 2022-28-1-082797

Folio n° 405_1-8-2023.pdf


